In Abweichung zu Abschnitt IV./Ziff. 1 ist der Käufer jedoch 
bereit, der Käuferin die Bezahlung des Kaufpreises in 2 (zwei) Raten 
zu ermöglichen, und zwar wie folgt: 

- bei Vollzug: CHF 5'000'000.00 (Schweizer Franken fünfmil-
lionen) 

- am 31. Dezember 2008: CHF 4'800'000.00 (Schweizer Fran-
ken viermillionenachthunderttausend) 

3. Die Käuferin ist dabei berechtigt, von der 1. Rate im Betrage 
von CHF 5'000'000.00 die Kontokorrentschuld des Verkäufers ge-
genüber der Gesellschaft im Betrage von CHF 847'105.10 (per 
31. Dezember 2007) in Abzug zu bringen und in dessen Namen resp.